
 

 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Horário de Brasília 

 
 
A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo: 

 
- Pregão Eletrônico nº. 212/2020 - Processo 2019/30550/008661. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de material permanente (empilhadeira elétrica), destinado ao 
uso do Centro de Distribuição do Estoque Regulador, conforme especificado no Edital e 
seus anexos. Data/Horário: 17/12/2020 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisleia Ramos Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 215/2020 - Processo 2020/30550/003755. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados a atender a 
Secretaria da Saúde, Unidades Anexas e Estabelecimentos Assistenciais de Saúde, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 18/12/2020 às 08h30min. 
Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 216/2020 - Processo 2020/30550/005217. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de veículos tipo ambulâncias de suporte avançado 4x2 (UTI), 
categoria “D”, ambulância simples transferência modelo camionete traçada 4X4, categoria 
“A” e ambulância simples transferência modelo Furgão de Grande Porte 4X2 categoria “A” 
padronizadas de acordo com as legislações vigentes. Destinadas aparelhar os Hospitais 
Regionais ou de Referência do Estado do Tocantins no combate ao Coronavírus, e nos 
municípios que passa pela crise sanitária do COVI 19, e possuam localidades de difícil 
acesso, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 10/12/2020 às 
14h00min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisleia Ramos 
Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 217/2020 - Processo 2020/30550/004382. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de materiais diversos - papel grau cirúrgico, destinados aos Hospitais 
do Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 10/12/2020 às 
14h00min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges 
Silva.  

- Pregão Eletrônico nº. 218/2020 - Processo 2018/30550/004374. Objeto: Aquisição de 
materiais de laboratório/hospitalar (luvas, jalecos, máscaras, agulhas e etc.) destinados ao 
Laboratório Central de Saúde Pública/LACEN, conforme especificado no Edital e seus 
anexos. Data/Horário: 18/12/2020 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 219/2020 - Processo 2019/30550/010412. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de equipamentos eletro médicos hospitalares (kit transdutor sem fio) 
para atender as unidades de saúde mantidas e administradas pela Secretaria da Saúde do 
Estado do Tocantins, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 
23/12/2020 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): 
Mauricio Mattos Mendonça. 

 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 03/12/2020 11:24:00.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: AB48694D00AD4886

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


 

 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

- Pregão Eletrônico nº. 228/2020 - Processo 2018/30550/003083. Objeto: Contratação de 
empresa especializada(s) na instalação de central e rede de gases especiais para 
funcionamento de cromatógrafo gasoso e aquisição de gases especiais destinados à 
realização de análise de ácidos graxos em diferentes matrizes de alimentos (cromatógrafo), 
do LACEN, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 22/12/2020 às 
08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda 
Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 235/2020 - Processo 2019/30550/005566. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de serviços de imagenologia com finalidade diagnóstica fora das 
unidades hospitalares, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 
17/12/2020 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): 
Mauricio Mattos Mendonça.  

- Pregão Eletrônico nº. 250/2020 - Processo 2020/30550/003879. Objeto: Empresa(s) 
especializada(s) no fornecimento de materiais especiais para composição de condutas 
terapêuticas específicas para prevenção e tratamento em pacientes portadores de feridas 
crônicas do Serviço de Atenção Domiciliar/SAD, conforme especificado no Edital e seus 
anexos. Data/Horário: 17/12/2020 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva.  

 
Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores 

informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247. 

 
 

Palmas, 03 de dezembro de 2020. 

 

 

(Assinatura digital) 
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 03/12/2020 11:24:00.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: AB48694D00AD4886

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.saude.to.gov.br/

